

Nro. L W O W S K I E 54.
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

We Srzodę dnia 15go Sierpnia R. 1787.

D O N I E S I E N I E

Do powszechney wiadomości podaje się; iż Licytacya Gruntow Brochofzyczyna zwanych, iako też i Karczmy na Krakowskim Przedmieściu zostaiącey pod dniem 18 Sierpnia roku bieżącego o godzinie 4tey po południu na Ratuszu Lwowskim będzie. Ktoby sobie życzył kupić, na wyż wzmiankowanym terminie znajdować się ma.

Staro Sandecka Kameralna Ekonomiczna Dyrekcyja czyni wiadomo, że Propinacya w kluczu *Strzeszyckim*, i *Zwikowickim*, daley w *Lącku*, i w innych wsiach Starostwa *Barczyckiego Nowo-Sandeckiego* i w *SwiniarSKU*, częścią z Inwentarialnym obowiązkiem, częścią bez niego dnia 27 Sierpnia na trzy następujące lata zaczawszy od 12 Pazdziernixa r. t. przez Licytacyą w Arendę puszczona będzie. Przytym też niektore czynszowe domy, Fółwarki, pola, i ogrody przedane będą. Zyczący sobie nabyć, na wyżej wyrażony dzień w Kancellaryi Staro Sandeckiey stawić się mają.

Wiadomo, się czyni, że dom małżonkow *Kitynjskich* pod Numerem 210 na Przedmieściu Krakowskim Iurydyce Kołkowszczyzna naprzeciwko kościoła przedtym PP. Brigidek w Ulice Dnia 23 Sierpnia przez Licytacyę na Ratuszu Lwowskim z Trzeciego Terminu przedany będzie.

Rozmaite Wiadomości.

Z Wiednia dnia 4go Sierpnia: Niepogoda była przyczyną, że wielki od JP. *Stuwera* na dzi. S. *Anny* obiecany *Feyerwerk* na drugi dzień Sierpnia odłożony był, którego dnia Cesarz Imśc Arcykieżna *Krystyna* i Xiążę Imśc procz bardzo licznego Publikum nanim znajdowali się. Najiasnieyszy Pan raczył JP. Hrabiego *luzefa de Colloredo* naywyższego Kammergrafa w *Schemnitz* w Węgrach niższych dla nadgrody na którą przez dziewięcioletne sprawowanie niższego węgierskiego naywyższego Kammergrafenamtu, i już pierwey przez rozszerzenie Fabryk gornych, i powiększenie intrat z gor kopalnych zesławą zasłużył, aktualnym tajnym Konfilyarzem nominował. Daley promowował

wował Nay. Pan J. Pana Doktora Iakuba *Reinleina* dla jego zdatności, i zasług na miejsce niedawno zmarłego *J. P. Stolla* Profesora praktyczney lekarskiej nauki. Cesarz Imść skłonny zawsze do nadgodzenia pilności Xięzu *Jozefowi Rendlerowi*, ktoren z trzcin kukerucowych cukier chce robić, nietylko dał pozwolenie na wystawienie młyna, ale też przywilej na lat 12 publicznym Patentem. Dnia 1go Sierpnia w *Encersdorf* pod gorą około południa niespodzianie ogień z kąd wybuchnął, i 13 domostw spalił, między ktoremi *Schottenhof*, *Schnepfenhof* i dawniejszy filialny kościół wraz z wieżą znajdują się. Gdyby mieszkańcy z pobliskich miejsc z narzędziami z *Laxenburg* i *Schönbrunn* nie byli przyzli, całe miejsce w popioł obrocone było. Pożar ten tak był gwałtowny, że dzwony topiły się, imielzkańcy wiele z rzeczy swoich utracili. Z *Csertes* w *Transylwanii* miasta gornego w *Hunyadzkim* Komitecie następująca wiadomość o sławnym naturalnym przypadku donoszą: Między dniem 8 i 9 miesiąca Czerwca w *Hondol* czyli tak zwanym *Bergknappen Dorfel* od gór *Szarka* cała sciana z czerwoney bialey i glinki złożona w szerz na 350 sążni odłączyła się. W teyże wodzie po niektórych miejscach bryły ziemi na 1 aż do 2 sążni wysokie w gorę powstały, po innych ziemia aż do półtora sążnia zapadła, i nowe zrzodła pokazały się. Przez całą dolinę, ktora z podobnych przypadkow przychodzi, gory do tego cza-

su co raz daley suwaią się, tak, że iuz teraz długość 850 sążni aż do *Hondel* wynosi, gdzie przez to domow 12 upadło, i w innych iuz dla niebezpieczeństwa mieszkać niemożna. W *Grackiey Gazecie* dokładne opisanie iest, zaślubionych, urodzonych i umarłych roku przeszłego w *Prowincyach Styryi Karynty i Krain*. Zaślubionych par było 11, 267, między ktoremi 94 par było *Protestantow*, i 26 różney Religii. Urodziło się 49, 753. Z tych było nie ślubnych 3690. *Protestantskich* 575. Umarło 41, 196; między temi było męskich 21, 045; białogłowskich 20, 151; *Protestantskich* 378; od urodzenia aż do lat 7: 16, 683; od siódmego roku aż do 17 lat 2434; od 17 aż do 40 lat 4708; od 40 aż do 50 lat 3317; od 50 daley 14, 054; przez nieszczęście umarłych 673; zabitych 24; samoboycow 15, Stan militarny w tym rachunku nie iest zawarty.

Z *Barbaryi*: Między *Deiem* z *Algieru* i *Deiem* z *Tunis* woyna o Sukcesyi tronu w *Tunis* wzięła się, w co też *Bei* z *Konstantyny* wchodzi. Wszyscy trzy wysłali swoje woysko. Podług listow *Potęga Beia* z *Tunis* składa się z 50,000 iazdy z 10,000 *Tureckiego* na pomoc przyślanego woyska, i z daleko więkzey ieszcze liczby *Arabskiey* piechoty. Całe to woysko *harniatami* opatrzone ciągnęło pod *Konstantynę*, gdzie iednak tak w *Algierze* powietrze panuje, i obawiać się trzeba, że wielka część zarazą ginie.

Z Hiszpanii: Skarbowy Minister Don *L'rena* prosił Króla Imśc, aby mu Departament wojenny, w którym od śmierci przeszłego Ministra wojennego z wielką przydową pilnością, odebrał, żeby obowiązkow urzędu smojego lepiej wykonać mógł, Król Imśc Marzałka *de Camp* i drugiego Komendanta Królewskich Karabinierow Brigady *Don Gerouimo Caballero* i kraiovym i wojennym Sekretarzem nominował. Zawakowany przez śmierć *Don Galvez* urząd Indyjskiego Ministra ieszcze niekomu zlecony jest. Wiadomość o losie Ministra w Gazecie Dworskiej z wielką pochwałą publikowana była, zatym owe obmowy, o których w poprzedzających wiadomościach wzmianka czyniła się, są fałszywe. Regent Królewskiej *Udzienza w Minorce* za pozwoleniem rządow szacowne bardzo dzieło o handle staranności, i stanie rolnictwa na tey wyspie wydał. Rachuje on intraty z własnych kraiovych Produktow w roku 1786 na 4,983,326 Piastrów, i czyni tę uwagę że gdyby cała Hiszpania w tak kwitnącym była stanie iak ta wyspa; tedy to Państwo miałoby rocznych intrat 887,320,000 Piastrów.

Z Niderlandu: Słychać było, że Prowincye Holenderskie, przynajmniej niektore z nich do Króla Imści Francuskiego o Protekcyę udały się, i natychmiast otrzymały respons bardzo pomyslny, w którym tez znajduie się, żeby, iesli chcą Rzecz pospolitę utrzymywać, i nieprzyjacielskim krokom niektórych Prowincyi

opierać się, od domowey wojny przestały. Przeciwnie odpowiedz, ktorą memoryał od Prusk. Posła dały, lubo dokładna niezdaie się być dla Stanow przyteczna. Odpowiedz ta na kształt listu pisana do Króla Imści Pruskiego zawiera przyczyny, dla których zdawało się Stanom Holandyi, przy terazniejszy okolicznościach rzeczą w cale niebezpieczną, gdyby Xiężna *d'Orange* niespodzianie w tey Prowincyi pokazała się była. List ten dnia 14go Lipca oddany był Posłowi Pruskiemu, który go umyslnym Kuryerem do *Berlina* posłał. Kopia listu rzeczonego do Dworu Wersalskiego jest posłana.

Z Warszawy: Podkoniustwo W X. Lit. JP. Antoniemu Kobyliskiemu woyskiemu *Stonimskiemu*, dla odbytych nieraz Funkcyi Poselskich i Deputackich, oraz dla piastowanego przez lat kilkadziesiąt urzędu Podstarosty *Stonimskiego*, wielce zastuzonemu, po nim Woystwo *Stonimskie* JP. *Polubinskiemu* Stol. tegoż Powiatu, Stolnikostwo JP. *Ada Szukiewiczowi* Horodniczemu; Horodniczostwo JP. *Ma. Brodowskiemu* Skarbnikowi; Skarbnikostwo JP. *Stefanowi Polubinskiemu* Łowczemu; Łowiestwo JP. *Konstanty Jundziłłowi* Miecznemu; Miecznikostwo JP. *Antoniemu Szukiewiczowi* Koniuszemu; Koniuszostwo JP. *Onaf. Zawdzkiemu* Obożnemu, Obozienstwo JP. *Janowi Przeczarskiemu* Strażnikowi; Strażnikostwo JP. *Marci Tynkaurzowi* Krayczemu; Krayczostwo JP. *Iozefowi Polubinskiemu Szambelanowi*

nowi JKMci są konferowane. Reszta z Dyariuszu podróży IK Mości: Krol Imśc przybywszy do miasta *Opczna* po słuchanych mowach akt bytności swojej podpisał, i wyiechał do *Drzewicy* na obiad. Wieczorem za nastąpieniem po defzceu pogody, oglądał N. Pan kościół tameczny starożytny, ieszcze za czasow *Władysława Łokietka* założony, bawił się po obiedzie spacerem, obchodził fosę zamkową, oglądał wewnątrz zamek teraz na klasztor PP. Bernadynek przemieniony. Dnia 19 zatrzymany Nay. Pan Expedycyą Warszawską, wyiechał o godz. 8. i o godz. 11. przybył do *Nowego Miasta*, ztąd dalej na *Leuczeszyce* do *Matey Wsi* na obiad i nocleg. Raczył N. Pan przez drugi dzień to miejsce swoją uszczęśliwic bytnością, i dopiero dnia 21. Lipca ruszył się z *Matey Wsi* na ostatnią stacyą do *Falent Dobr* i Dworu *J.P. Teppera*, gdzie około godz. w pół do drugiey stanawszy oczekujących na siebie *Xiążat Ichmościow Prymasa* i przeszłego *Podkomorzego Kor.* Braci mile uściskał. Dnia 22 wyiechał N. Pan z *Falent* około g. 9. i wczesnie do *Warszawy* przyiechał, gdzie od wszystkich co do okazałości i wspaniałości iak wielki Krol, co do wyrazow miłości i wesołości, iak Oyciec miły i żaskawy narodu swojego był przyjęty.

Z *Stambułu*: *Basza de Scutati Mahmud* podzielił swoje woysko na 3 korpusy. Kazde korpus wynosi 20,000 ludzi. Wspomnionego woyska *Dywiwya* iedna z *Turkami* potyczkę odpra-

wiła, przy ktorey 700 ostatnich na placu legło. Tą klęską poruszeni *Turcy* odparli *Mahmuda* woysko do *Fortecy* nazad, i ie w oblężeniu trzymają. Brat *Mahmuda* z całą *Armią* swoją spieszył iuz na odsiecz.

Podług listow z *Salonychi* slychać o trzeciej potyczce pod *Kossową*, na ktorey buntownicy tyle pożytku z *Armii Beglerbega Rumelskiego* doniesli, że iemu go *Namiotow*, 4 armaty, i wiele innego bagazu odebrali. Jak skoro ta wiadomość przyszła do *Skulati*, *Mahmud* ruszył z 10,000 pewnie tym zamiarem, aby się zwyciężikiem woyskiem *Albańskich Buluk Baszow* złączył, ale ledwie kilka godzin oddalił się był ze *Skulati*, uś, szał, że w tym Mieście różne obroty dzieją się, które go w boiazni wprowadziły, aby mieszkańcy w niebytności iego od *Tureskiej* strony nie przeniesli się, ktara za pomocą pewnego *Chiaus Ogle* wskutari urodzonego, i od *Porty Basz*, *Mahmud* wyznaczony wiele *Partyzantow* otrzymała.

Przywóz i Cena zboża
w Lwowie w Sierpniu 1787

Dni	Pżenica		Żyto		Jęczmień	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
8	42	21 15	28	17 —	21	12 —
9	54	21 15	49	17 —	21	12 —
10	72	21 15	54	17 —	28	12 —
11	21	21 15	14	17 —	—	—

Dni	Owies		Hreczka		Jagły	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
8	30	7 —	42	12 15	—	—
9	42	7 —	31	12 —	—	—
10	60	6 —	49	12 —	28	24 —
11	28	6 —	35	12 —	—	—